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Psalmit  ovat  yksi  Raamatun  tärkeimmistä  kirjoista.        
Ne  ovat  lauluja,  runoja  ja  säkeitä,  jotka  ovat  täynnä           
elämän  viisautta  ja  ihmeellistä  hengellisyyttä.  Psalmit        
sytyttävät,  kannustavat  ja  rohkaisevat.  Ne  neuvovat        
lukijaansa  kulkemaan  ja  elämään  Jumalaa  lähellä,        
turvaten  ja  luottaen  joka  hetki  Häneen,  joka         
ainoastaan  voi  ihmissielun  pelastaa.  Psalmit  sopivat        
myös   omaan   aikaamme.   

  
  
  

Psalmi   119:113-120   
  

Psalmi  119  on  sekä  psalmien,  että  koko  Raamatun  pisin  luku,  peräti  176  jaetta.  Siinä  on  22                  
huolella  laadittua  kahdeksan  jakeen  mittaista  säkeistöä,  joista  jokainen  vastaa  yhtä  heprean             
aakkosten   kirjainta.   Psalmin   toistuva   rakenne   helpotti   sen   opettelua   ulkoa.   

Jumalan   sanassa   on   turva   ja   lohdutus   
Hylkääkö  Jumala  milloinkaan?  -  Juuri  tämän  kysymyksen  tähden  Jumalan  ja            
Hänen  sanansa  on  hyvä  tuntea.  Vain  äärimmäisessä  tapauksessa  ihminen           
joutuu  täysin  Jumalan  hylkäämäksi.  Silloinkin  se  on  ihmisen  tietoinen  valinta            
elää   synnissä   ja   olla   piittaamatta   Jumalan   asetuksista.   
  

● ”Kovuudellasi  ja  sydämesi  katumattomuudella  sinä  kartutat  päällesi  vihaa  Jumalan           
vihan   päiväksi,   jolloin   Hänen   vanhurskas   tuomionsa   ilmestyy.”   Room.2:5*   

  
● ”Sen  vuoksi  Jumala  on  jättänyt  heidät  sydäntensä  himoissa  saastaisuuteen,  häpäi-           

semään  keskenään  oman  ruumiinsa.  He  ovat  vaihtaneet  Jumalan  totuuden  valheeseen            
ja  kunnioittaneet  ja  palvelleet  luotua  enemmän  kuin  Luojaa,  Häntä,  joka  on  iankaik-              
kisesti  ylistetty.  Aamen.  Sen  tähden  Jumala  on  jättänyt  heidät  häpeällisten  himojen             
valtaan.  Naispuoliset  heistä  ovat  vaihtaneet  luonnollisen  yhteyden  luonnonvastaiseen,          
ja  samoin  miespuoliset  ovat  luopuneet  luonnollisesta  yhteydestä  naiseen  ja  kiihkossaan            
syttyneet  toisiinsa.  Miehet  ovat  harjoittaneet  riettautta  miesten  kanssa  ja  ovat  villiin-            
tymisestään  saaneet  itseensä  sen  palkan,  mikä  pitikin  saada.  Koska  heille  ei  kelvannut              
pitää  kiinni  Jumalan  tuntemisesta,  Jumala  jätti  heidät  kelvottoman  mielen  valtaan            
tekemään  sopimattomia.  He  ovat  täynnä  kaikenlaista  vääryyttä,  pahuutta,  ahneutta  ja            
ilkeyttä,  täynnä  kateutta,  murhanhimoa,  riitaa,  petosta  ja  pahanilkisyyttä.  He  ovat            
juorujen  levittäjiä  ja  panettelijoita.  He  vihaavat  Jumalaa,  ovat  väkivaltaisia  ja  yli-             
mielisiä,  kerskailijoita  ja  pahankeksijöitä,  vanhemmilleen  tottelemattomia,  ymmärtä-        
mättömiä  ja  epäluotettavia,  rakkaudettomia  ja  armottomia.  Vaikka  he  tuntevat  Jumalan            
vanhurskaan  säädöksen,  että  ne,  jotka  sellaista  tekevät,  ovat  ansainneet  kuoleman,  he             
eivät  ainoastaan  itse  tee  niin  vaan  myös  osoittavat  hyväksymisensä  niille,  jotka  tekevät              
samoin.”   Room.1:24-32*   
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“Samekh”   
113.  Mieltään  muuttelevia   [*Kahtaalle  horjuvia]   minä  vihaan,  mutta  Sinun           
lakiasi   [*opetustasi  minä]  rakastan.  114.  Sinä  olet  minun  suojani   [*kätkö-            

paikkani]  ja  kilpeni,  Sinun  sanaasi  minä  panen  toivoni.  115.  Kaikotkaa,            

[*Menkää  pois  luotani,  te]  pahantekijät!  Minä  tottelen  Jumalani  käskyjä   [*tahdon            

pitää  Jumalani  käskyt] .  116.  Ole  tukenani  lupauksesi  mukaan   [*Tue  minua  sanasi             

mukaan] ,  niin  saan  elää   [*että  eläisin] .  Älä  vie  toivoani   [*äläkä  saata  minua  toivossani               

häpeään] .  117.  Taluta   [*Auta]   minua,  pelasta  minut   [*niin  minä  pelastun] ,  (niin)             
pidän  määräyksesi  aina  mielessäni   [*ja  tarkastelen  aina  Sinun  lakejasi] .  118.  Sinä             
hylkäät  ne,  jotka  hylkäävät  Sinun  määräyksesi   [*eksyvät  laeistasi]  -  turhaan            
he  punovat  juoniaan   [*sillä  turhaa  on  heidän  petollisuutensa] .  119.  Kuin  kuonan             
Sinä  heität  pois   [*hävität  kaikki  maan]  jumalattomat,  siksi  Sinun  liittosi  on             
minulle  rakas   [*Sen  tähden  minä  rakastan  sinun  todistuksiasi] .  120.  (Koko)  ruumiini             
värisee  (kauhistavan)  mahtisi  edessä   [*vapisee  Sinun  pelostasi] ,  pelko  täyttää           
minut,   kun   ajattelen   Sinun   tuomioitasi    [*minä   pelkään   Sinun   tuomioitasi] .   
  

Raamattu  käyttää  sanaa  pelko  useimmiten  kuvaten  syvää  kunnioitusta,  mutta          
myös  tietoisuudesta  Jumalan  vihastumisesta  kaikkea  syntiä  ja  jumalatto-          
muutta  vastaan.  Hän  on  kuitenkin  oikeudenmukainen  ja  Hänen  vihansakin  on            
rakkautta,  koska  sen  päämäärä  on  tuoda  ihmiskuntaan  pyhyyttä  ja  Jumalan            
tuntemusta.     
Pelko  sai  alkunsa  syntiinlankeemuksessa.  "Minä  pelkäsin"  -  olivat  sanat  lan-           
genneen  ihmisen  huulilla.  He  tiesivät  tehneen  väärin  syötyään  kielletyn  puun            
hedelmää.     
Terve  pelko  ja  kunnioitus  motivoi  vaeltamaan  hyvin  ja  oikein.  Täydellinen            
rakkaus  karkoittaa  pelon  ja  siihen  pääsemme  osallisiksi  Pyhän  Hengen  läsnä-            
olossa  Jeesuksen  lunastuksen  ja  sovituksen  kautta.  Jumala  on  rakkaus  ja            
Hänellä  on  hyvä  tahto  ihmisiä  kohtaan.  Siksi,  tehden  parannusta  ja  ottaen             
armon  avuksi,  meidän  ei  tarvitse  pelätä  tuomionpäivää.  Jeesuksen  Kristuksen           
kautta  olemme  pelastetut  ja  Hänessä  lepää  toivomme.  Saamme  siis  kilvoitella            
taivastiellä  rakastavan  Isän  armollisessa  siunauksessa  ja  varjeluksessa  -          
heikkouksistamme   huolimatta.     

● ”Jos  joku  kuitenkin  syntiä  tekee,  meillä  on  Isän          
luona  puolustaja,  Jeesus  Kristus,  joka  on        
vanhurskas.  Hän  on  meidän  syntiemme  sovitus,        
eikä  vain  meidän  vaan  myös  koko  maailman.”         
1.Joh.2:1-2   

  
[*Tarkempi   käännös,   esim.   Raamattu   Kansalle]   
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Psalmit  ovat  yksi  tärkeistä  Raamatun  ilmoituksista.  Käyn         
näitä  lukuja  läpi  tutkien  sanaa  eri  käännöksistä  ja  kom-           
mentaari  teoksista.  Tarkoitus  ei  ole  esitellä  oivalluksia  tai          
omaa  erinomaisuutta,  vaan  jakaa  rakentavaa  tietoa        
uskon   ja   hengellisen   elämän   vahvistamiseksi.   

  
" Pasin  Palstat "  ovat  hengellisiä  kirjoituksia.  -  Tarvit-         
semme  Sanan  opetusta,  sen  tutkimista  ja  Jumalan         
Hengen  täyteyttä  oppiaksemme  tuntemaan  Jumalaa  ja        
pysyäksemme   Hänen   tahtonsa   tiellä.   
  

"Tartu   opetukseen,   älä   hellitä,   pidä   kiinni   siitä,   se   on   elämäsi."   Snl.4:13   
  

Lukiessasi  tekstejäni,  rukoile,  että  Jumala  saisi  puhua  sinulle,  sillä  Hänen  lähettäes-             
sä   sanansa,   se   toteutuu   ja   tekee   sinulle   pelkästään   hyvää!   
  

Jumala  rakastaa  sinua  ja  siksi  Hän  on  uskonut  sanansa  palvelijoilleen  tuodakseen             
elämän   leipää   ja   vettä   myös   sinun   ammennettavaksi.   
  

Halutessasi  osallistua,  voit  rukoilla  niiden  ihmisten  puolesta,  joita  saavutamme           
tämän  työn  avulla.  Rukoile  myös  Herran  palvelijoille  viisautta,  ymmärrystä  ja  johda-             
tusta   -   heidän   palvellessa   jokaista,   joka   janoaa   Herraa   ja   Hänen   tuntemustaan.   
  

"Rukoilkaa   minunkin   puolestani,   että   suuni   avatessani   minulle   annettaisiin     
oikeat   sanat   julistaakseni   rohkeasti   evankeliumin   salaisuutta."   Ef.6:19   
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